Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit

zur Änderung der Verordnung über Feldes- und Förderabgaben und der Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten

Vom 3. August 2000

Es wird verordnet aufgrund von

- § 32 Abs. 1 und 2 des Bundesberggesetzes (BBergG) vom 13. August 1980 (BGBI. I S. 1310), das zuletzt durch Artikel 4 des Gesetzes vom 26. Januar 1998 (BGBI. I S. 164, 187) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Bundesberggesetz (Ermächtigungsverordnung BBergG – BergErmVO) vom 3. November 1992 (SächsGVBI. S. 479);
- § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBI. I. S. 602), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 25. August 1998 (BGBI. I S. 2432, 2445) geändert worden ist, in Verbindung mit § 13 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten (OWiZuVO) vom 2. Juli 1993 (SächsGVBI. S. 561), zuletzt geändert durch Verordnung vom 21. Juli 1997 (SächsGVBI. S. 521):

Artikel 1 Änderung der Verordnung über Feldes- und Förderabgaben

Die Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit über Feldes- und Förderabgaben (FFAVO) vom 21. Juli 1997 (SächsGVBI. S. 521) wird wie folgt geändert:

- 1. § 11 wird aufgehoben.
- 2. § 13 Abs. 1 wird wie folgt geändert:
 - a) Nach Nr. 1 wird folgende Nummer 2 eingefügt:
 - "2. 4,6 von Hundert des Marktwertes für den Erhebungszeitraum 1997,"
 - b) Die bisherige Nummer 2 wird Nummer 3.
- 3. § 15 wird wie folgt geändert:
 - a) Der bisherige Wortlaut wird Absatz 1.
 - b) In Absatz 1 wird die Angabe "1. Januar 1995 bis zum 31. Dezember 1998" durch die Angabe "1. Januar 1999 bis zum 31. Dezember 2003" ersetzt.
 - Nach Absatz 1 wird folgender Absatz 2 angefügt:
 "Für den Zeitraum vom 1. Januar 1994 bis zum 31. Dezember 2003 werden Abgabepflichtige befreit von der Förderabgabe auf Marmor, Bodenschatzziffer 9.10."

Artikel 2

Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten

§ 8 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung über Zuständigkeiten nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten (OwiZuVO) vom 2. Juli 1993 (SächsGVBI. S. 561), die zuletzt durch Verordnung vom 21. Juli 1997 (SächsGVBI. S. 521) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: Die Angabe "§ 15 Abs. 1" wird durch die Angabe "§ 16 Abs. 1" ersetzt.

Artikel 3 In-Kraft-Treten

- 1. Artikel 1 Nr. 2 tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1997 in Kraft.
- 2. Artikel 1 Nr. 3 Buchst. c tritt mit Wirkung vom 1. Januar 1994 in Kraft.
- 3. Im Übrigen tritt die Verordnung mit Wirkung vom 1. Januar 2000 in Kraft.

Dresden, den 3. August 2000

Der Staatsminister für Wirtschaft und Arbeit Dr. Kajo Schommer